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Remiss – Vägar till ett tryggare samhälle. Kraftsamling för barn 

och unga (SOU 2022:67) 

Örebro kommun har beretts tillfälle att yttra sig över delbetänkandet ”Vägar till 
ett tryggare samhälle. Kraftsamling för barn och unga” (SOU 2022:67). Sista 
svarsdag är den 28 april. Nedan följer Örebro kommuns ställningstaganden 
och synpunkter. 
 
Örebro kommun tillstyrker betänkandets samtliga förslag. 
 
Örebro kommun ställer sig positiv till delbetänkandets starka fokus på det 
förebyggande arbetet och på de viktiga områdena som bland annat tidig 
upptäckt och tidiga insatser, skolans roll, orosanmälningar samt statligt 
ansvarstagande och tydliga samverkansstrukturer. 
 
På flera ställen understryker delbetänkandet vikten av att socialtjänsten har 
kapacitet och resurser att kunna agera och nå ut med stödjande insatser i ett 
tidigt skede för barn och unga i riskzon. För att arbetet ska vara effektivt krävs 
också att det är helhetsinriktat och långsiktigt. Att säkerställa detta är viktiga 
delar i det statliga ansvarstagandet, skriver delbetänkandet. Örebro kommun 
instämmer i detta. 
 
Det är dessutom positivt att delbetänkandet så tydligt lyfter fram forskning och 
innovationer samt betydelsen av att det brottsförebyggande arbetet ska vara 
evidensbaserat, planerat och att det ska utvärderas. 
 

Örebro kommun ställer sig i princip positiv till delbetänkandets förslag att 
tillsätta en särskild organisation som ska stötta genomförandet av 
kraftsamlingen att förebygga att barn och unga involveras i gängkriminalitet. 
Men betänkandets beskrivning av organisationens form som en kommitté med 
liten grundbemanning är något otydlig. Kommuner behöver ett samlat stöd när 
det gäller frågor om insatser, metoder, forskning med mera. Här vill Örebro 
kommun lyfta fram arbetet som Center mot våldsbejakande extremism (CVE) 
genomför och föreslå att Trygghetsberedningen tar inspiration av deras arbete i 
den fortsatta hanteringen av förslaget. CVE har bland annat i uppdrag att verka 
för samordning och effektivitet, att ge behovsanpassat stöd till kommuner och 
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myndigheter samt att samla och sprida forsknings- och erfarenhetsbaserad 
kunskap för en kunskapsbaserad praktik. Örebro kommun har goda 
erfarenheter av CVE:s arbete och önskar en liknande organisation när det 
gäller arbetet att förebygga att barn och unga involveras i gängkriminalitet.  
 
 
John Johansson (S) 
Kommunstyrelsens ordförande 
Örebro kommun 


